Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 10 комбинированного вида»

(Детский сад № 10)

ПРИКАЗ

03.02.2023 й № 17/1 - ад

О создании рабочих групп по приведению основной общеобразовательной

программы — образовательной программы дошкольного образования и адаптированной основной

образовательной программы дошкольного образования для детей с тяжелыми нарушениями речи в

то
соответствии с федеральными программами

ч°

В соответствии с Федераявным законом от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении изменений в

Федеральный закон «Об образований в Российской Федерации» и статьей 1 Федерального закона

от 31.07.2020 № 247 - ФЗ «Об обяательных требованиях в Российской Федерации», на основании

Приказов Минпросвещения России от 24.11.2022 № 1022 «Об утверждении федеральной

адаптированной образовательной программы дошкольного образования для обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья» и от 25.11.2022 № 1028 «Об утверждении федеральной

образовательной программы дошкольного образования», в целях приведения основной

общеобразовательной программы — образовательной программы дошкольного образования и

адаптированной основной образовательной программы дошкольного образования для детей с

тяжелыми нарушениями речи в соответствие с федеральными программами

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 01.02.2023 Положение о рабочей группе по приведению

основной общеобразовательной программы — образовательной программы дошкольного

образования (далее — ООП ДО) и адаптированной основной образовательной программы

дошкольного образования для детей с тяжелыми нарушениями речи (далее - АООП ДО) в

соответствие с федеральныМи программами.

[5
9 Создать рабочую группу по приведению ООП ДО в соответствии с федеральной

образовательной программой дошкольного образования (далее - ФОП ДО) в следующем

составе:

Руководитель рабочей группы -Я. С. Лобова, заместитель заведующего по ВМР.

Члены рабочей группы:

— И.В. Плотникова, воспитатель;

— Е.А. Комарова, воспитатель; .

— ©. В. Комбарова, воспитатель;

— Н.В. Клевцевич, музыкальный руководитель;

— Н.А. Шульгина, инструктор по. физической культуре;

— В. В. Кабарухина, педагог — психолог (по согласованию);

- А. Пономаренко, учитель — логопед (по согласованию).

3. Создать рабочую группу по приведению АООП ДО в соответствии с федеральной

адаптированной образовательной программой дошкольного образования для обучающихся ©

ограниченными возможностями здоровья (далее - ФАОП ДО) в следующем составе:

Руководитель рабочей группы -Я. С. Лобова, заместитель заведующего по ВМР.

Члены рабочей группы:

— Е.О. Назарова, воспитатель;

— Н.В. Белоусова, воспитатель;

— Н.В. Евдокимова, воспитатель;

— Е.Г. Богаткина, учитель - логопед;

— ©. Ю. Шулаева, музыкальный руководитель;

— Н.А. Шульгина, инструктор по физической культуре:

— П.Ю. Голыгина, педагог — психолог (по’согласованию).

4. Рабочим группам:

— осуществлять свою деятельность в соответствии с Положением, утвержденным п. 1.

настоящего приказа;

— руководствоваться в своей деятельности ФОП ДО и ФАОП ДО, действующим нормативными

актами, разъяснениями Министерства . просвещения Российской Федерации, органов

государственной власти субъектов РФ и мёстного самоуправления в сфере образования;

— при необходимости приглашать на заседания рабочей группы представителей администрации

детского сада и педагогического совета;

— решать иные вопросы, неурегулированные настоящим приказом и «дорожной картой»,

утвержденной приказом заведующего от 30.01.2023 № 14 - ад.

5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя заведующего по ВМР Я. С. Лобову.

сов. А. П. Наговицына Заведующий

		2023-03-16T14:47:24+0500
	Наговицына Ангелина Петровна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью